



24.04.2023

136/00.04.03/2023

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue Siun sote
kirjaamo@siunsote.fi

Asianumeronne 749/00.01.02.00/2022

Lausunto Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen, Siun soten, palvelustrategialuonnoksesta ja palveluverkkoskenaarioista

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen palvelustrategialuonnoksesta ja palveluverkkoskenaarioista. Pohjois-Karjalan maakunnan elinvoiman ja tulevaisuuden menestymisen näkökulmasta hyvinvointialueen onnistuminen tehtävässään turvata alueen keskeiset peruspalvelut on elintärkeä kysymys.

Kuntien ja maakunnan elinvoiman kannalta on tärkeää, että asukkaat kokevat asumisensa turvalliseksi ja heillä on pääsy tarvitsemiinsa sosiaali- ja terveyspalveluihin. Pohjois-Karjalan maakuntaliitto näkee, että hyvinvointipalveluiden on oltava tasapuolisesti kaikkien saatavilla. Tämä turvaa myös kuntien kehitysmahdollisuuksia, että koko maakunnan elinvoimaa. Tämä tarkoittaa sitä, että palvelurakennetta tulee kehittää tasapuolisesti eri alueiden erityistarpeet huomioiden.

Palveluiden saatavuus edellyttää kestäväää rahoituspohjaa ja -mallia. Hyvinvointialueen rahoituksen on perustuttava palvelutarpeeseen ja tämä on huomioitava nykyistä paremmin valtakunnallisessa rahoituksessa.

Monikanavainen palveluverkko on hyvä pohja rakentaa sosiaali- ja terveyspalveluita. Määriteltäessä palveluiden sijoittumista ja palveluvalikoimaa, vuoropuhelu Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen ja kuntien sekä muiden sidosryhmien kesken on välttämätöntä. Palveluiden suunnittelussa on aidosti otettava huomioon asiakkaiden tarpeet ja kyvyt käyttää sekä saavuttaa erilaisia palvelumuotoja. Samalla on pidettävä huoli siitä, että palvelujen laatu ei eriydy eivätkä erityisryhmät jää ilman palveluja. Palvelutarpeen kasvun pysäyttämiseksi, ennaltaehkäisevän toiminnan kehittämistä on vahvistettava ja sitä tulee tehdä kiinteässä yhteistyössä kuntien ja järjestöjen kanssa. Tähän työhön on kohdennettava tarvittavat resurssit.

Palvelutarpeen muutoksiin vaikuttaa Pohjois-Karjalan väestörakenteen ikääntyminen. Vaikka ikääntyvien palvelutarpeiden kasvu on tosiasia, tulee koko väestöryhmän ja erityisesti lasten ja nuorten palveluihin kiinnittää huomiota. Kattavat ja toimivat sosiaali- ja terveyspalvelut ovat yksi alueen vetovoimatekijä asuinpaikkaa valittaessa. Palvelurakennetta mietittäessä on otettava huomioon Pohjois-Karjalan paljon palveluita tarvitsevan väestön (mm. ikäihmiset) asuminen eri puolilla maakuntaa. Usein käytettävien peruspalveluiden tulisi löytyä läheltä sitä väestöä, joka palveluita tarvitsee. Lähipalveluiden ja keskitettävien palveluiden malli on kuvattu erinomaisen hyvin Siun Soten perustamisvaiheen tikkataulumallissa.

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöstön saatavuuteen on erityisesti panostettava Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella. Osaavan työvoiman saatavuuden



24.04.2023

136/00.04.03/2023

ongelman mittakaava on suuri ja saatavuusongelmat eivät tule helpottumaan, ellei uusia erilaisia vaikuttavia keinoja rekrytoinnin tueksi löydetä. Kansainvälisen maahanmuuton edistämistyötä toteutetaan jo maakunnassa, mutta siihen tarvitaan lisää resursseja. Osaavan työvoiman saaminen ja heidän kiinnittymisensä alueelle edellyttää laaja-alaista ja suunnitelmallista yhteistyötä kuntien, oppilaitosten, järjestöjen ja hyvinvointialueen kesken sekä valtakunnallista vaikuttamista. Oppilaitosyhteistyötä tulee kehittää ja etsiä uusia pitovoimatekijöitä valmistuvien opiskelijoiden työllistymiseksi maakuntaan. Jatkuvan oppimisen periaatteiden mukaisesti, hyvinvointialueen tulee turvata henkilöstönsä ammattitaidon ylläpito ja kehittyminen yhteistyössä oppilaitosten kanssa.

Sosiaali-, terveys- ja turvallisuusala on haasteiden edessä. Nämä haasteet on tunnistettu ja tunnustettu. Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on halukas tukemaan hyvinvointialueen ja sen keskeisten kumppaneiden ja sidosryhmien yhteistyötä maakunnan asukkaiden hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämiseksi ja varmistamiseksi sekä laadukkaiden sosiaali- ja terveystalveluiden turvaamiseksi. Maakuntaliitto on jatkossakin tukena osajien houkuttelussa maakuntaan.

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto

Maakuntahallitus

Lisätietoja:

Mari Nupponen, hyvinvointi- ja koulutusasiantuntija
mari.nupponen@pohjois-karjala.fi

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Voitte tarkastaa allekirjoituksen oikeellisuuden kirjaamosta.